

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Alcobaça



ÍNDICE DO DIÁRIO

ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	
REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS	
----------------------------	--



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

**ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 052/2022**



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAMU, AMBULÂNCIAS E HOSPITAL.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **AGAMIX REVENDA DE GASES E EQUIPAMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ **06.319.287/0001-01**.

LOTE 1 OXIGÊNIO						
Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Oxigênio Med Cil cilindro tipo G 1,0m³	MESSE R	U N	297	R\$ 140,00	R\$ 41.580,00
2	Oxigênio Med Cil cilindro tipo G 10m³	MESSE R	U N	1.540	R\$ 240,00	R\$ 369.600,00
3	Oxigênio Med Cil cilindro tipo G 4,0m³	MESSE R	U N	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
4	Oxigênio Med Cil tipo Q 1,5m³	MESSE R	U N	215	R\$ 200,00	R\$ 43.000,00
LOTE 2 EQUIPAMENTOS						
5	Regulador oxigênio medicinal	PROTEC	U N	19	R\$ 650,00	R\$ 12.350,00
6	Fluxometro 0a15 L/M p/ oxigênio	PROTEC	U N	21	R\$ 300,00	R\$ 6.300,00
7	Válvula de oxigênio	PROTEC	U N	13	R\$ 595,00	R\$ 7.735,00

Data de validade: 20/10/2022 a 20/10/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66

Certificação Digital: H2NI6U7D-MBC62GVG-AXDOJKDH-MCZMFQPE

Versão eletrônica disponível em: <http://alcobaca.ba.gov.br>



REPUBLIÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 001/2022



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM (MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM HIGIENIZAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO A ESTE EDITAL E DEMAIS CONDIÇÕES, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO/ MAIOR DESCONTO”, COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para o lote abaixo, em favor da empresa licitante **JESCIENE SANTANA MOREIRA REFRIGERAÇÃO**, inscrita no CNPJ nº **15.726.463/0001-02**

LOTE 1 – A – Manutenção Preventiva e Corretiva

ITEM	DESCRICAÇÃO DO ITEM	Und	Qt.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS.	SV	140	97,13	13.598,20
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 10.000 BTUS.	SV	110	94,35	10.378,50
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS.	SV	170	100,83	17.141,10
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS.	SV	130	110,08	14.310,40
5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS.	SV	60	119,63	7.177,80
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTUS.	SV	50	126,11	6.305,50
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36.000 BTUS.	SV	50	172,67	8.633,50
8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 48.000 BTUS.	SV	57	194,25	11.072,25
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 60.000 BTUS.	SV	42	206,58	8.676,36
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS.	SV	75	95,58	7.168,50
11	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 10.000 BTUS.	SV	55	92,50	5.087,50
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS.	SV	105	95,58	10.035,90
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS.	SV	80	107,92	8.633,60
14	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS.	SV	60	123,33	7.399,80

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



15	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTUS.	SV	75	123,33	9.249,75
16	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 48.000 BTUS.	SV	39	194,25	7.575,75
17	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 60.000 BTUS.	SV	42	203,50	8.547,00
32	GÁS R22/410	SV	230	157,25	36.167,50
33	GÁS R 410 A	SV	230	157,25	36.167,50
34	TUBULAÇÃO DE COBRE PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	SV	590	90,34	53.300,60

LOTE 01 – B – Peças e/ou acessórios (novos e originais)

ITEM	DESCRICAÇÃO DO ITEM	MESES	PERCENTUAL DE DESCONTO
35	PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS (NOVOS E ORIGINAIS)	12	12,50%

LOTE 02 – SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Und	Qtd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
18	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TIPO SPLIT 9.000 BTUS	SV	125	286,83	35.853,75
19	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TIPO SPLIT 10.000 BTUS	SV	100	286,83	28.683,00
20	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TIPO SPLIT 12.000 BTUS	SV	115	292,80	33.672,00
21	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TIPO SPLIT 18.000 BTUS	SV	115	308,97	35.531,55
22	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TIPO SPLIT 24.000 BTUS	SV	80	320,22	25.617,60
23	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TIPO SPLIT 30.000 BTUS	SV	47	309,17	14.530,99
24	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TIPO SPLIT 36.000 BTUS	SV	47	324,75	15.263,25
25	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TIPO SPLIT 48.000 BTUS	SV	47	537,10	25.243,70
26	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TIPO SPLIT 60.000 BTUS	SV	55	556,23	30.592,65

LOTE 03 – SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Und	Qtd	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
27	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TIPO SPLIT 9.000 BTUS	SV	65	283,00	18.395,00
28	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TIPO SPLIT 12.000 BTUS	SV	70	288,44	20.190,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



29	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TIPO SPLIT 18.000 BTUS	SV	50	303,37	15.168,00
30	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE TIPO SPLIT 24.000 BTUS	SV	45	318,38	14.327,00
31	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 30.000 BTUS	SV	40	347,92	13.916,00

Data de validade: 06/01/2022 a 06/01/2023

Alcobaca/BA, 06 de janeiro de 2022

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

**ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 041/2022**



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE ALCOBACA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **REISPEL LTDA LTDA** inscrita no CNPJ **42.199.488/0001-78**.

N.º	DESCRIÇÃO	QT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 26, DUAS PORTAS, TRATAMENTO DESENGRAXANTE E ANTI-OXIDANTE, PINTURA PÓ HÍBRIDA / ELETROSTÁTICA, EPÓXI POLIMERIZADA EM ESTUFA. SOLDA PROCESSO MIG, REFORÇO EM REBITES TIPO POP, 05 PRATELEIRAS INTERNAS. COM PUXADORES EM AÇO. TRAVA COM CHAVE (COM DUAS CHAVES), SOLDA PROCESSO MIG, MEDIDAS 1970X900 PROFUNDIDADE DE 400MM. DENTRO DAS NORMAS NBR 13961.	80	UNID.	RS/ 2 portas	R\$ 950,00	R\$ 76.000,00
6	ARMÁRIO DE AÇO TIPO ESCANINHO, COM 16 DIVISÓRIAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 22, COM 16 (DEZESSEIS) COMPARTIMENTOS SOBREPOSTOS (04 NA HORIZONTAL E 04 NA VERTICAL), PORTAS COM BORDAS DOBRADAS E SISTEMA DE FECHAMENTO COM LUGAR PARA COLOCAR CADEADO, COM VENTILAÇÃO E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO EM CADA PORTA, DOBRADIÇAS EMBUTIDAS. TRATAMENTO ANTI CORROSIVO, PINTURA EPÓXI. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.	32	UNID.	RS / 16 divisórias	R\$ 1.718,75	R\$ 55.000,00
	ARMÁRIO DE AÇO TIPO ESCANINHO, COM 08 DIVISÓRIAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO					

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



7	NÚMERO 22, COM 16 (DEZESSEIS) COMPARTIMENTOS SOBREPOSTOS (04 NA HORIZONTAL E 04 NA VERTICAL), PORTAS COM BORDAS DOBRADAS E SISTEMA DE FECHAMENTO COM LUGAR PARA COLOCAR CADEADO, COM VENTILAÇÃO E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO EM CADA PORTA, DOBRADIÇAS EMBUTIDAS. TRATAMENTO ANTI CORROSIVO, PINTURA EPÓXI. COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	10	UNID.	RS/ 8 divisórias	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
---	--	----	-------	------------------	--------------	---------------

Data de validade: 08/07/2022 a 08/07/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 042/2022



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE ALCOBAÇA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI** inscrita no CNPJ **30.202.533/0001-17**.

N	DESCRIÇÃO	QT	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CONJUNTO HEXAGONAL BIPARTIDO ESCOLAR INFANTIL PARA BIBLIOTECA. CONJUNTO HEXAGONAL COM 6 CADEIRAS. MESA COM TAMPO BIPARTIDO, COM 120 CM DE DIÂMETRO, SEXTAVADA PARA USO COLETIVO E NÃO INDIVIDUAL, COM CADA ARESTA MEDINDO 60 CM. SEPARADAS ORIGINAM 2 MESAS INDEPENDENTES COM TAMPO TRAPEZOIDAL. TAMPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA INJETADO LISO. BORDAS COM 30 MM DE LARGURA. PONTEIRAS EM POLIPROPILENO INJETADO. ALTURA TAMPO/CHÃO: 59 CM. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 34CM X 34 CM. ALTURA ASSENTO CHÃO 35 CM. APROXIMADAMENTE. ENCOSTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 34 CM X 33 CM. SAPATAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES, INJETADAS EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO CARBONO.	6	UNID.	MARCA PROPRIA	R\$ 2.233,33	R\$ 13.399,98
11	ARMÁRIO ALTO TIPO ESCANINHO SEM PORTAS COM 12 VÃOS, TAMPO, LATERAL, BASE E DIVISÕES INTERNAS COM NO MÍNIMO 20MM DE ESPESSURA, EM MDP REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 800MM; PROFUNDIDADE: 500MM; ALTURA: 2100MM.	10	UNID.	MARCA PROPRIA	R\$ 1.289,99	R\$ 12.899,90
17	MESA DE TRABALHO COM PAINEL FRONTAL, MEDIDAS APROXIMADAS 1200 MM, 700 MM DE PROFUNDIDADE E 25 MM DE ESPESSURA EM MELANINA BAIXA PRESSÃO COR MARFIM, ALTURA FIXA DE 750 MM. PÉS EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA PÓ EPÓXI PRETO FOSCO. ACOMPANHA DUAS GAVETAS COM CHAVES. BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC E ACABAMENTO EM FITA DE PVC. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	30	UNID.	MARCA PROPRIA	R\$ 359,99	R\$ 10.799,70

Data de validade: 08/07/2022 a 08/07/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 043/2022



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE ALCOBAÇA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA** inscrita no CNPJ **30.231.212/0001-40**.

N	DESCRIÇÃO	QT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CONJUNTO REFEITÓRIO ESCOLAR INFANTIL COMPOSTO POR MESA E 8 CADEIRAS EMPILHÁVEIS. MESA: COM TAMPO EM MDF REVESTIDO COM LAMINADO DECORATIVO (FÓRMICA), TAMPO COR CINZA. ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO CARBONO 7/8". PINTURA EPÓXI-PÓ, COR DA ESTRUTURA CINZA. BORDA EM PERFIL DE PVC. DIMENSÕES (COMP X LARG X ALTURA): 160 CM X 80 CM X 59 CM. MESA COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES, QUE TAMBÉM PREVINEM CONTRA FERRUGEM. CADEIRA: CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA COR CINZA, ASSENTO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 34 CM X 34 CM. ALTURA ASSENTO/CHÃO APROXIMADA DE 35 CM. ENCOSTO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 34 CM X 33 CM. COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES, QUE TAMBÉM PREVINEM CONTRA FERRUGEM.	15	UNID	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.593,30	R\$ 23.899,50
9	CADEIRA PARA PROFESSOR. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO COR CINZA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO. FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS, NA COR CINZA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 43 CM, LARGURA DO ASSENTO: 48 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 43 CM, LARGURA DO ENCOSTO: 43CM, ALTURA DO ENCOSTO: 25 CM.	70	UNID.	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 163,40	R\$ 11.438,00

Data de validade: 08/07/2022 a 08/07/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 044/2022



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE ALCOBAÇA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA – ME** inscrita no CNPJ **05.887.378/0001-72**.

N	DESCRIÇÃO	QT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO CONTENDO UMA MESA E DOIS BANCOS. MESA REFEITÓRIO COM TAMPO CONSTRUÍDO EM MADEIRA MDF, MEDINDO 2000 MM X 600 MM X 18 MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA), REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSÃO COM 0,8 MM DE ESPESSURA. BORDAS BOLEADAS, LIXADAS E ENVERNIZADAS NA ESPESSURA DE 36 MM, COM CANTOS CONVEXOS. ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO 30/30 MM, CHAPA 18, CONSTRUÍDO EM FORMA DE V INVERTIDO. CONTORNO EM TODA A VOLTA INFERIOR DO TAMPO EM TUBO 30/30 MM E TRAVESSAS DE INTERLIGAÇÃO ENTRE OS PÉS SOB O TAMPO COM TUBO 30/30 MM. TUBOS TRATADOS COM ANTICORROSIVO, DESENGRAXANTE, REMOVEDOR DE FERRUGEM E FOSFATIZANTE. SOLDA ELETRÔNICA MIG, SAPATAS EM POLIPROPILENO E PINTURA EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA. ALTURA DA MESA ENTRE 710 MM E 720 MM. DESCRIÇÃO DOS BANCOS (02 UNIDADES): TAMPO CONSTRUÍDO EM MADEIRA MDF, MEDINDO 2000 MM X 300 MM X 18 MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA), REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSÃO COM 0,8 MM DE ESPESSURA. BORDAS BOLEADAS, LIXADAS E ENVERNIZADAS NA ESPESSURA DE 36 MM, COM CANTOS CONVEXOS. ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO 30/30 MM, CHAPA 18, CONSTRUÍDO EM FORMA DE V INVERTIDO. CONTORNO EM TODA A VOLTA INFERIOR DO TAMPO EM TUBO 30/30 MM E TRAVESSAS DE INTERLIGAÇÃO ENTRE OS PÉS SOB O TAMPO COM TUBO 30/30 MM. TUBOS TRATADOS COM ANTICORROSIVO, DESENGRAXANTE, REMOVEDOR DE FERRUGEM E FOSFATIZANTE. SOLDA ELETRÔNICA MIG, SAPATAS EM POLIPROPILENO E PINTURA EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA. ALTURA DO BANCO ENTRE 425 MM E 435 MM. COR DOS PÉS (MESA E BANCOS): AZUL. COR DOS TAMPOS (MESA E BANCOS): MARFIM. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	30	UNID	PEROLA MOVEIS	R\$ 1.596,66	R\$ 47.899,80

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



8	MESA PARA PROFESSOR SEM GAVETAS, ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 75 CM X 120 CM X 60 CM. TAMPO CONFECCIONADO EM MDP 18 MM, TEXTURIZADO COR CINZA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO. POSSUI FITA DE BORDO EM PVC, PP OU PE NA COR CINZA. ESTRUTURA (PÉS E TRAVESSAS) EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA CINZA. POSSUI PÉS NIVELADORES.	70	UNID.	UNIÃO MOVEIS	R\$ 271,42	R\$ 18.999,40
12	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO POLIPROPILENO INJETADO, MATERIAL ENCOSTO POLIPROPILENO INJETADO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO D28, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, COR DIVERSAS, ALTURA 92,5 CM, LARGURA 40 CM.	40	UNID.	MOBILAN	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00
13	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO POLIÉSTER AZUL ROYAL, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL A GÁS, COR CINZA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SECRETARIA.	50	UNID.	MOBILAN	R\$ 376,00	R\$ 18.800,00
16	MESA ACESSÍVEL - MESA INDIVIDUAL ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR), COM TAMPO EM MDP OU MDF 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8 MM, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO (CONTRA PLACA FENÓLICA) DE 0,6MM MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	10	UNID.	PEROLA MOVEIS	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00

Data de validade: 08/07/2022 a 08/07/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 045/2022



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE ALCOBAÇA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI – ME** inscrita no CNPJ **20.008.831/0001-17**.

N	DESCRIÇÃO	QT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 2,00 M, LARGURA 1,205 M, PROFUNDIDADE 0,585 M, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, COR CINZA, CAPACIDADE 300 KG	120	UNID	AMAPA	R\$ 315,00	R\$ 37.800,00
15	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, MEDINDO 0,45 X 0,77 X 1,30M.	50	UNID	AMAPA	R\$ 849,00	R\$ 42.450,00

Data de validade: 08/07/2022 a 08/07/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 046/2022



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE ALCOBAÇA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **TYSKI & MACHOVSKI LTDA** inscrita no CNPJ **33.460.679/0001-50**.

N	DESCRIÇÃO	QT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	<p>CONJUNTO PARA BIBLIOTECA COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA SEXTAVADA E 06 (SEIS) CADEIRAS. MESA PARA BIBLIOTECA E INTERAÇÃO DIDÁTICA COM TAMPO EM PLACA DE FIBRA DE MADEIRA, COM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E ACABAMENTO COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO. A ESTRUTURA NÃO PODER TER RESPINGOS DE SOLDA E ARESTAS CORTANTES E PARA FECHAMENTO DAS ABERTURAS COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES: ALTURA TOTAL: 760 MM (+/-5); LARGURA: 1200</p> <p>MM (+/-5); PROFUNDIDADE: 1050 MM (+/-5). CADEIRAS CERTIFICADAS CONFORME NORMA ABNT NBR 13962:2006 - CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS, NA COR AZUL (PANTONE (*) 320 C). NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA</p> <p>40 MICROMETROS. DIMENSÕES: ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 460 MM (+/-10); LARGURA DO ASSENTO: 484 MM (+/-3); PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 432 MM (+/-3); LARGURA DO ENCOSTO: 431 MM (+/-2); ALTURA DO ENCOSTO: 251 MM (+/-2).</p>	10	UNID	ANDRIEI	R\$ 1.720,00	R\$ 17.200,00

Data de validade: 08/07/2022 a 08/07/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 047/2022



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE ALCOBAÇA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI** inscrita no CNPJ **18.650.027/0001-95**.

N	DESCRIÇÃO	QT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA MDP, COMPRIMENTO 2,00 M, LARGURA 1.100 MM, ALTURA 740 MM, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO ESTRUTURA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL BORDA LATERAL PVC, ESPESSURA TAMPO 25MM.	15	UNID	MARZO VITORINO	R\$ 926,66	R\$ 13.899,90

Data de validade: 08/07/2022 a 08/07/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 018/2022



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO E DEMAIS CONDIÇÕES EDILÍCIAS, SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM”.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **GIRAMAIS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **18.828.819/0001-07**.

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, BASE HIPOCLORITO SÓDIO, MÍNIMO 2% CLORO ATIVO, EMBALAGEM EM PVC, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	ZAB	LT	5.000,000	2,4500	12.250,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2°INPM FR. C/ 1L P/ USO EM GERAL LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL	SAFRA	LT	2.000,000	7,3500	14.700,00
4	BALDE PLÁSTICO RÍGIDO, COM TAMPA, DUAS ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS. PRODUTO COM ETIQUETA	PLASVALE	UN	200,000	55,0000	11.000,00
5	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 08 LTS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR PRETA.	PLASVALE	UN	200,000	11,9500	2.390,00
6	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 LTS, ALÇA GALVANIZADO, COR PRETA.	PLASVALE	UN	50,000	20,5000	1.025,00
7	CLORO ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA 2LTS, APLICAÇÃO REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE ALVEJANTE E DESINFECÇÃO	CLOROBOM	UN	5.000,000	6,0000	30.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	DE ROUPAS.					
8	CORDA PARA VARAL 10 MTS, AÇO, REVESTIDA DE PLÁSTICO.	PLASVALE	PCTE	50,000	4,0000	200,00
10	DESODORANTE SÓLIDO PARA SANITÁRIO, COM AÇÃO CONTÍNUA, BACTERIOSTÁTICA AROMATIZANTE, COM NO MÍNIMO 40G, CONTENDO PEDRA SANITÁRIA ARREDONDADA E SUPORTE PLÁSTICO, AROMA FLORAL	POLITRIZ	UN	600,000	2,0000	1.200,00
12	DETERGENTE 500 ML, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATI.	ZAB	UN	4.000,000	1,9500	7.800,00
13	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO - CABO DE PLÁSTICO LONGO	UNIDOS	UN	100,000	4,3000	430,00
14	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM PACOTE COM 08 UNIDADES.	LUSTRO	PCTE	1.000,000	1,5000	1.500,00
15	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDOS	UN	1.500,000	0,6000	900,00
16	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40, COR AMARELA	LYLA	UN	1.500,000	2,6000	3.900,00
17	FÓSFORO - PCT C/ 10 CX C/ 50 PALITOS.	GABOARDI	PCTE	500,000	2,7500	1.375,00
18	INSETICIDA AEROSOL 300ML	EFC	UN	400,000	10,5000	4.200,00
19	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, EMBALAGEM PVC COM 500ML.	ZAB	FRAS	400,000	3,5000	1.400,00
20	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO	UNIDOS	UN	150,000	5,9000	885,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



	METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 60 CM, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 20 CM, MODELO SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º					
23	PREGADOR DE ROUPAS DE PLÁSTICO - PCT C/ 12 UNID.	UNIDOS	PCTE	50,000	4,9000	245,00
27	SABÃO EM BARRA, FORMATO RETANGULAR, NEUTRO, PCT C/ 05 UNID C/ 200 GR.	KRAKRA	PCTE	400,000	6,0000	2.400,00
28	SABÃO EM BARRA, TIPO COCO NATURAL, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA - PCT C/ 05 UNID C/ 200 GR.	MARE	PCTE	200,000	6,0000	1.200,00
29	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL, CX C/ 24 UNID C/500 GR.	MARILUX	CX	300,000	79,0000	23.700,00
31	VASSOURA DE PÊLO, CABO DE MADEIRA ENCAPADO, ROSQUEADA.	UNIDOS	UN	70,000	11,4000	798,00
32	VASSOURA PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO	GR	UN	1.000,000	11,4000	11.400,00
33	ALCOOL GEL - FR C/ 500 G	SAFRA	FRAS	400,000	5,2000	2.080,00
34	CREME DENTAL C/ FLUOR 90GR	SORRISO	UN	200,000	2,5000	500,00
35	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 11 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAMACIO.FD C/ 16 PCTS C/ 04 ROLOS SEM PERFUME.	ZAPEL	FD	450,000	49,5000	22.275,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



36	PAPEL TOALHA 2 ROLOS (22CM X 20CM). CONTÉM 60 TOALHAS.	ABSOLUTO	PCTE	400,000	3,5000	1.400,00
41	COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO.	LYLA	UN	150,000	2,9500	442,50
42	COPO, PARA AGUA, DESCARTAVEL, EM PLASTICO, CAPACIDADE 200 ML, COM RESINA TERMOPLASTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NAO TOXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMACOES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SIMBOLO DE MATERIAL RECICLAVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUCOES / ANVISA. EMBALAGEM EM CAIXA INVIOUVEL, CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA E INFORMACOES SOBRE O FABRICANTE.	COPOSUL	CX	1.000,000	145,0000	145.000,00
43	COPO, PARA AGUA, DESCARTAVEL, EM PLASTICO, CAPACIDADE 50 ML, COM RESINA TERMOPLASTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NAO TOXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMACOES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES	COPOSUL	CX	200,000	148,0000	29.600,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	(CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SIMBOLO DE MATERIAL RECICLAVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUCOES / ANVISA. EMBALAGEM EM CAIXA INVIOLELVEL, CONTENDO 50 PACOTES COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA E INFORMACOES SOBRE O FABRICANTE.					
44	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM X 300 METROS: ESTICAVEL, DESENVOLVIDO PARA EMBALAR E PROTEGER VARIOS TIPOS DE ALIMENTOS, ATOXICO E INODORO, APRESENTA TRANSPARENCIA E BRILHO, ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELA RESOLUÇÃO RDC 17 E 51 E PELA RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA.	LUMPIX	UN	200,000	52,5000	10.500,00
45	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LTS, TIPO TELADA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO.	PLASVALE	UN	60,000	7,1000	426,00
46	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30CMX40CM, APRESENTAÇÃO BOBINA 02 KG, SUPORTE MÁXIMO 2KG.	LIBREPLAST	BOBN	60,000	39,0000	2.340,00
47	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML., MATERIAL PLÁSTICO POUPA COPO - VOCÊ RETIRA APENAS UM COPO POR VEZ	PLASVALE	UN	50,000	37,9000	1.895,00
48	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50 ML., MATERIAL PLÁSTICO POUPA COPO - VOCÊ RETIRA	PLASVALE	UN	50,000	35,0000	1.750,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	APENAS UM COPO POR VEZ					
49	TOALHA DE BANHO, TAMANHO ADULTO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100% ALGODÃO, PESANDO NO MINIMO 300G/M2, ARMAÇÃO FELPA DUPLA, PRE-LAVADO, PRE-ENCOLHIDO, MEDINDO (LXC) (0,70 X 1,40)M, NA COR BRANCO, LISO, COM BAINHAS NAS BORDAS, RESISTENTE A PROCESSO DE LAVAGEM INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	ENDOTEX	UN	30,000	35,0000	1.050,00
50	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 37, TIPO CANO LONGO.	VULCABRAS	PAR	100,000	52,0000	5.200,00
51	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 38, TIPO CANO LONGO.	VULCABRAS	PAR	100,000	52,0000	5.200,00
52	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 39, TIPO CANO LONGO.	VULCABRAS	PAR	100,000	52,0000	5.200,00
53	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO.	VULCABRAS	PAR	100,000	52,0000	5.200,00
54	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL SOLA PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, TAMANHO 41, TIPO CANO LONGO.	VULCABRAS	PAR	100,000	52,0000	5.200,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



55	BANDEJA EM ISOPOR, COR BRANCA, DIMENSÕES 210X140X28 MM, EMBALAGEM: FARDO COM 400 UNIDADES 4X100.	ISOPLAST	FD	15,000	80,0000	1.200,00
56	MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPAR PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE 750ML. C/100 UM	ISOPLAST	PCTE	200,000	50,0000	10.000,00
57	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, TAMANHO: 15,5 CM (COMPRIMENTO), COR: CRISTAL/TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PRAFESTA	PCTE	300,000	4,3000	1.290,00
58	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, TAMANHO: 15,5 CM (COMPRIMENTO), COR: CRISTAL/TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PRAFESTA	PCTE	300,000	4,5000	1.350,00
59	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO 18 CM, DIÂMETRO 18 CM. COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PRAFESTA	PCTE	700,000	2,5000	1.750,00
60	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO 21 CM, DIÂMETRO 21 CM. COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PRAFESTA	PCTE	700,000	3,0000	2.100,00
61	DISPENSER, PARA ALCOOL GEL HIDRATADO, EM PLASTICO ABS, CAPACIDADE MINIMA DE 800 ML, LAVAVEL, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXACAO, ACIONAMENTO ATRAVES BOTAO DE EJECAO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EM CONFORMIDADE COM NBR VIGENTES.	PLASVALE	UN	50,000	39,0000	1.950,00
62	FILME DE PVC TRANSPARENTE 38CM X 800 METROS, ESPESURA: 0,01 MM (10 micras) ESTICÁVEL, DESENVOLVIDO PARA EMBALAR E PROTEGER	LUMPIX	UN	50,000	174,0000	8.700,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



	VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, ATÓXICO E INODORO, APRESENTA TRANSPARÊNCIA E BRILHO, ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELA RESOLUÇÃO RDC 17 E 51 E PELA RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA.					
63	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1,5 LTS, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, ALTURA 370 MM, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO BASE 14 CM, DIÂMETRO TAMPA 10 CM.	MOR	UN	35,000	32,9000	1.151,50
64	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS, LARGURA: PROFUNDIDADE: 19,50 CM, PESO: 830,00 G	MOR	UN	20,000	48,0000	960,00
65	LIXEIRA COM PEDAL - MATERIAL AÇO, CAPACIDADE 11 LTS, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO 24 CM, ALTURA 35 CM, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOBRADIÇA, HASTE E PEDAL/ACIONAMENTO TAMPA POR PE-, REVESTIMENTO ESMALTADO, FORMATO CILINDRICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL BORDA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO.	PLASVALE	UN	36,000	79,0000	2.844,00
66	LIXEIRA BASCULANTE - 60 LITROS, COLETOR 60LTS COM CORPO E TAMPA EM POLIPROPILENO RESISTENTES IDEAL PARA COLETA SELETIVA, PROPORCIONAM UMA EXCELENTE RELAÇÃO CUSTO X BENEFÍCIO, TAMPA BASCULANTE IMPEDE A ENTRADA DE INSETOS E DE ÁGUA, ALÉM DE PREVENIR A EMANAÇÃO DE ODORES, BORDA REFORÇADA PARA PROPORCIONAR MAIOR DURABILIDADE AO	PLASVALE	UN	100,000	70,0000	7.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



	CONJUNTO E MAIOR VEDAÇÃO DA ESTRUTURA DA TAMPA BASCULANTE, ALÇAS PARA FIXAÇÃO DO SACO PARA LIXO, MEDIDAS REAIS DE CADA LIXEIRA: 41 X 41 X 77CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).					
67	SACO DE PIPOCA DE PAPEL - TAMANHO MÉDIO, PACOTE C/500 UNIDADES	LIBERPLAST	PCTE	50,000	17,0000	850,00
68	SACO DE LIXO 200 LITROS SUPER REFORÇADO. PACOTE COM 100 UNIDADES, SACO DE LIXO PARA USO COM RESÍDUO NORMAL, COMO GARRAFAS, FOLHAS, PLÁSTICOS E EMBALAGENS, PAPELÃO, ENTRE OUTROS, TAMANHO: 85CM X 100CM X 0,05 MICRAS	BONALIMP	PCTE	2.000,000	28,0000	56.000,00
69	SACO PARA LIXO, 100 LITROS, COR PRETO, MAT. RESISTENTE. (PACOTE COM 25 UNIDADES)	BONALIMP	PCTE	800,000	12,9000	10.320,00
70	SACO PLÁSTICO P/ LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COR PRETO, MATERIAL RESISTENTE. (PACOTE COM 25 UNIDADES)	BONALIMP	PCTE	700,000	12,9000	9.030,00
71	SACO PLÁSTICO P/ LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COR PRETO, MATERIAL RESISTENTE. (PACOTE COM 25 UNIDADES)	BONALIMP	PCTE	500,000	6,5000	3.250,00
72	SACO PLÁSTICO P/ LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, COR PRETO, MATERIAL RESISTENTE. (PACOTE COM 25 UNIDADES)	BONALIMP	PCTE	700,000	6,5000	4.550,00
73	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30CMX40CM, APRESENTAÇÃO BOBINA 02 KG, SUPORTE MÁXIMO 2KG.	LIBERPLAST	BOBN	100,000	35,0000	3.500,00
74	SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG TIPO BOBINA	LIBERPLAST	BOBN	100,000	18,5000	1.850,00
75	SACOLA PLÁSTICA DE SUPERMERCADO C/ ALÇAS DE 1KG	LIBERPLAST	KG	50,000	18,0000	900,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA



76	GUARDANAPO PAPEL PARA MESA 20 CM X 22 CM, PACOTE COM 100 GUARDANAPOS, COR: BRANCA, MEDIDA 20 CM X 22 CM	MALU	PCTE	600,000	2,0000	1.200,00
78	PAPEL HIGIÊNICO 300 M. FOLHA SIMPLES, COMPRIMENTO: 300M (CADA ROLO), EMBALAGEM: 8 UNIDADE.	REAL	FD	700,000	46,5000	32.550,00

Data de validade: 24/03/2022 a 24/03/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 019/2022



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO E DEMAIS CONDIÇÕES EDILÍCIAS, SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM”.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **MACRO MAGAZINE LTDA**, inscrita no CNPJ nº **24.221.759/0001-62**.

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM FR C/ 1L DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES FIXAS	SAFRA	LT	5.000,000	9,2000	46.000,00
11	DESODORIZADOR DE AR , ESSÊNCIA FLORAL E LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL	ULTRAFRES	U N	600,000	12,5000	7.500,00
77	DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLOS DE 300 METROS DE COMPRIMENTO PARA BANHEIRO PUBLICO, SUA ABERTURA É FEITA ATRAVES DE CHAVE ESPECIAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO, IDEAL PARA BANHEIROS PUBLICOS. FABRICADO EM ABS DE ALTA QUALIDADE.	PLASVALE	U N	500,000	39,0000	19.500,00

Data de validade: 24/03/2022 a 24/03/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 020/2022



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO E DEMAIS CONDIÇÕES EDILÍCIAS, SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM”.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **18.467.630/0001-36**.

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
9	DESINFETANTE 2LTS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AROMA FLORAL.	BIOKRISS	UN	5.000,000	6,1500	30.750,00
21	PANO DE CHÃO , MATERIAL 100% ALGODÃO.	BOMPANO	UN	1.200,000	2,2000	2.640,00
22	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 68, LARGURA 40, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO.	BOMPANO	UN	450,000	2,7500	1.237,50
24	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 28 E 30 CM, BORRACHA DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA.	COMBATE	UN	150,000	6,5000	975,00
25	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 50 E 60 CM, BORRACHA DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA.	COMBATE	UN	250,000	8,6000	2.150,00
26	RODO, DE LIMPEZA, MATERIAL: CABO MADEIRA PLASTIFICADA, COM ROSCA, MEDINDO NO ÍNIMO 1,20 CM DE COMPRIMENTO, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM,	COMBATE	UN	200,000	13,0000	2.600,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA

ESTADO DA BAHIA



	BORRACHA DUPLA. UTILIZAÇÃO: PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE LISA.					
30	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO - 300 ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO: ANIÔMICO E NÃO-ANIÔNICO E ESPESANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, FRAGANCIA AGRADAVÉL.	AUDAX	UN	100,000	4,0000	400,00
37	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 GR, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, AROMA MEL, COR MARROM, APLICAÇÃO PELE NORMAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GLICERINADO.	MARAN	UN	400,000	0,9000	360,00
38	LUVA DE BORRACHA, NOME LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO - TAM G. PAR	VOLK	PA R	500,000	6,2000	3.100,00
39	LUVA DE BORRACHA, NOME LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO - TAM M. PAR	VOLK	PA R	500,000	6,2000	3.100,00
40	LUVA DE BORRACHA, NOME LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO - TAM P. PAR	VOLK	PA R	500,000	6,2000	3.100,00

Data de validade: 24/03/2022 a 24/03/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 021/2022



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BARRO, BRITA, PÓ DE BRITA, AREIA E PEDRA, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DEMAIS SECRETARIAS REQUISITANTES, DE FORMA PARCELADA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO E DEMAIS CONDIÇÕES EDITALÍCIAS PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR LOTE”.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa licitante **R.C. GOMES DOS SANTOS ARAUJO**, inscrita no CNPJ nº **40.571.877/0001-57**.

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	UN	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ARGILA (BARRO)	CONSTRUCLEAN	M 3	6.000,000	59,0000	354.000,00
2	AREIA MÉDIA	CONSTRUCLEAN	M 3	6.000,000	66,0000	396.000,00
3	AREIA FINA	CONSTRUCLEAN	M 3	6.000,000	66,0000	396.000,00
4	AREIA GROSSA	CONSTRUCLEAN	M 3	6.000,000	66,0000	396.000,00
5	BRITA N 01	CONSTRUCLEAN	M 3	5.000,000	136,0000	680.000,00
6	PÓ DE BRITA	CONSTRUCLEAN	M 3	5.000,000	34,0000	170.000,00
7	PEDRA MARRUADA	CONSTRUCLEAN	M 3	6.000,000	83,0000	498.000,00
8	BRITA N 0	CONSTRUCLEAN	M 3	5.000,000	143,0000	715.000,00

Data de validade: 31/03/2022 a 31/03/2023

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 086/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, PARA CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS, PRAÇAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NESTE MUNICÍPIO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXO; RESPEITANDO O TERMO DE REFERÊNCIA, QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES E DEMAIS NORMAS DE EXECUÇÃO, TODOS APROVADOS PELA ADMINISTRAÇÃO E PARTES INTEGRANTES DESTA EDITAL.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante DFG CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 00.071.760/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 117.101,05
2	COBERTURA	R\$ 2.109.288,50
3	HIDRAULICA	R\$ 293.353,73
4	ELÉTRICA	R\$ 323.967,85
5	PINTURA	R\$ 1.244.083,00
6	ESQUADRIAS	R\$ 691.728,55
7	REVESTIMENTO CERÂMICO	R\$ 340.709,00
8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 77.495,20

Data de validade: 06/10/2021 a 06/10/2022

Alcobaça/BA, 06 de outubro de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



EXTRATO DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA CNPJ 13.761.721/0001-66
<p>EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 315/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1084/2022 - CONTRATAÇÃO DIRETA</p> <p>CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia.</p> <p>CONTRATADA: A CONCEICAO DE ALMEIDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Marechal Costa e Silva, nº 167, Centro, Cidade de Alcobaça, Estado da Bahia, CEP Nº. 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 31.293.410/0001-00.</p> <p>OBJETO: Contratação de empresa especializada em segurança e vigilância, para atender as necessidades do Hospital Municipal São Bernardo, conforme Processo Administrativo nº 1084/2022 e Termo de Referência.</p> <p>FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações.</p> <p>VALOR TOTAL: R\$ 7.000,00 (sete mil reais).</p> <p>VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 03/10/2022 a 04/11/2022.</p>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA CNPJ 13.761.721/0001-66
<p>EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº. 316/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1121/2022 - CONTRATAÇÃO DIRETA</p> <p>CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia.</p> <p>CONTRATADA: DEHMO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Vasco da Gama, nº 126, São Lourenço, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP: 45.992-069, inscrita no CNPJ sob o nº 36.708.110/0001-50.</p> <p>OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em manutenção corretiva em equipamentos médicos hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo nº 1121/2022.</p> <p>FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações.</p> <p>VALOR TOTAL: R\$ 8.275,00 (oito mil e duzentos e setenta e cinco reais).</p> <p>VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 17/10/2022 a 31/12/2022.</p>



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001-66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 317/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR47-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia.

CONTRATADA: **JESCIENE SANTANA MOREIRA REFRIGERAÇÃO**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua 29 de Abril, nº 43 - A, Bairro Novo, Alcobaça -Bahia, CEP: 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 15.726.463/0001-02.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para prestação de serviço em (manutenção preventiva e corretiva com higienização, desinstalação e instalação de ar condicionado, substituição de peças), para atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação deste Município, conforme Processos Administrativos nº 138/2022; 139/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R\$ 2.391,07 (dois mil e trezentos e noventa e um reais e sete centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de **19/10/2022 a 31/12/2022**, podendo ser prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001-66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 318/2022
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR47-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o nº 13.761.721/0001-66, com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990-000, Alcobaça - Bahia.

CONTRATADA: **JESCIENE SANTANA MOREIRA REFRIGERAÇÃO**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua 29 de Abril, nº 43 - A, Bairro Novo, Alcobaça -Bahia, CEP: 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 15.726.463/0001-02.

OBJETO: Contrato tem por objeto a contratação de sociedade empresarial especializada para prestação de serviço em (manutenção preventiva e corretiva com higienização, desinstalação e instalação de ar condicionado, substituição de peças), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme Processo Administrativo nº 661/2022.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R\$ 20.737,68 (vinte mil e setecentos e trinta e sete reais e sessenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de **19/10/2022 a 31/12/2022**, podendo ser prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.